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木村政雄編集長プロフィール
横山やすし・西川きよしのマネージャーを 8 年半務めた後、東京事務
所をはじめ、吉本興業の全国展開を推進。退社後、フリープロデュー
サーとして、講演･執筆活動、テレビ･ラジオ出演の傍ら、教育事業･エン
ターテインメント事業を展開。地域活性などにも取り組む。2005 年、
50歳からのプレミアムマガジン『5L（ファイブエル）』編集長に就任。
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ライフエンタテイメント株式会社
〒102-0093　東京都千代田区平河町１-４-３　平河町伏見ビル９Ｆ　TEL.03-3230-7020  FAX.03-3230-7024

木村政雄（吉本興業 元常務取締役） 
2005年 11月 
毎月 1日・無料
30,000 部＋企業買取り（100,000 部）
団塊世代を中心とした50代以上の方
東京、大阪、京都を中心に配布
A4・中綴じ
直接郵送

完全データ入稿／データ形式：EPS形式（画像含む）／色指定：すべてCMYK厳守／スクリーン線数：150／解像度：350dpi

＜注意事項＞
※左記の料金表は税別です。
※タイアップ広告は 2P からとさせていただきます。制作費は 1 ページ 15～20
　万円となります。（但し、著名人・モデルキャスティング、地方取材などは
　別途となります）
※業種により、お申込時に原稿内容を確認させていただく場合がございます。
※データ入稿時は入稿仕様書とカラーカンプを必ずご添付ください。
※原稿は完全版下、または文色ポジフィルム（色見本付き）でご入稿ください。
※裁ち切り原稿の場合、ロゴ、コピーなどは、仕上がり面より 10 ミリ以上内
　側におさめてく　ださい。
※年末年始・GW・お盆なイベント時期については、スケジュールが特別進行
　となります。

ファイブエルで生まれた良質なコンテンツを2次利用することにより、御社オリジナル版をつくることができます。
現在、「りそな銀行」、「埼玉りそな銀行」、「明治安田生命」に採用されています。　※地域限定版などの実績も多数あります。
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［クライアント］
りそな銀行
［配布先］
日本全国の
りそな銀行窓口
［発行部数］
50.000部
［発行部数］
毎月発行　通巻56号

［クライアント］
埼玉りそな銀行
［配布先］
埼玉全域の
埼玉りそな銀行窓口
［発行部数］
15.000部
［発行部数］
季刊発行　通巻8号

［クライアント］
明治安田生命保険相互
［配布先］
30,000人のセールス
レディさまによる配布
［発行部数］
40.000部
［発行部数］
毎月発行　通巻13号
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R Style 5L
［アール・スタイル］

 彩 5L
［サイ］

舞 5L
［マイ］

『5L（ファイブエル）』は、「大人が楽しめるエンターテイメント」をコンセプトに創刊
されたフリーマガジンです。編集長に木村政雄（元吉本興業）をむかえ、各界の著名人
へのインタビューなど良質なコンテンツが満載。

大人のためのプレミアムマガジン『5L』

LIBERAL LOVE  LINK  LAUGH  LIVE
「寛大な気持ちで、恋したり、人とつながって、おもしろおかしく人生を過ごそう」

会員＆流通一覧ファイブエル媒体概要

スペース
表 4
表 3
表 2

センター（2P）
中面（1P）
1/2
1/3
1/4

原稿サイズ（左右mm×天地mm）
200×297
210×297
210×297
420×297
210×297
175.8×130
56×259.5
175.8×65

料金（円）
800,000
600,000
700,000
800,000
500,000
400,000
300,000
200,000

ファイブエル広告料金

入稿スケジュール

カスタマイズ版

入稿形態

5,000 人
5,000 人
10,000 人
5,000 部
12,450 部
5,000 部
5,000 部
1,750 部
800部

30,000 部
50,000 部
15,000 部
40,000 部
105,000 部

本誌WEB会員
音楽雑誌会員
　　　　　　　　ファイブエル会員合計
音楽雑誌会員（直接配送）
NHK文化センター（全国56カ所）
日本交通
メガネの三城（全国230店舗）
地方自治体の観光課さま（市以上）
大企業の宣伝部＆マーケティングさま
　　　　　　　本誌流通（配布数）合計
りそな銀行（全国320店舗）
埼玉りそな銀行（3ヶ月に 1回発行）
明治安田生命（保険外交員3万人）
　　　カスタマイズ流通（配布数）合計
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フ ァ イ ブ エ ル

『にっぽん日和』始動。

ファイブエル編集長

木村政雄
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2010年 4月号より訪問させていただいた地域です。
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「映画祭」「キャラクター」「教育」「人材発掘」「木村政雄の講演」
「セミナー」「祭りプロデュース」「地域 SNS」など地域活性
化のご提案をします。

『5L（ファイブエル）』の良質なコンテンツを 2次利用したオ
リジナルの「地域版ファイブエル（例：ファイブエル広島）」
を安価で作る事ができます。

地方自治体関係者さまへ
ファイブエルが地域活性化の
お手伝いをします

日本を元気に！！
ファイブエルが
応援します。

創刊から5年（通巻60号）。発行部数150,000部を誇る「大
人のための」エンターテイメント誌です。
この『ファイブエル』のコンテンツに、観光スポットなどを
紹介する＝「にっぽん日和」（6P）、地域で活躍する人材を紹
介する＝「ビジョナリーな人たち」（3P）、地元ならではの美
味しいお店をご紹介する＝「ミシラン」（1P）があります。こ
の計10ページをご提供いたします。

※本誌＋りそな銀行＋埼玉りそな銀行＋明治安田生命=150,000 部

日本を元気にプロジェクト！
『にっぽん日和』始動。

銀山・天童山　

形

ファイブエル 4月号

「地域活性化プログラム」の企画・進行

「地域の特産品」などを購入できる「ファイブエルストア」な
どの e コマースサイトがご利用できます。また、中国からの
インバウンドの取り組みなどにも力をいれており、日本と中
国企業の橋渡し的なツールとしても活用される場面を想定し
ています。ipad など新デバイス用にも開発中です。

世界発信・ipadなどの電子書籍出版にも

「地域版ファイブエル」の創刊

「ファイブエル」(150,000部 )の誌面展開

お見積りなどの詳細なお問い合わせは

03-3230-7020
担当：額賀（ぬかが）まで


